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KALLEZJM PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA PATOS,

ME oBJEKT: KallEzim i veprEs penale , Neni 329' Dhdnia e premtimeve
dhe shpdrblimeve", Neni 328/o "Detyrimi p€r pjesmarrje

nE vepri mto ri politike",

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE FIER

I nderuqr Z, Prokuror,

Bazuar nij nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 328, dhe 328/a td Kodit eenall
parashtrojmd kdtd kallzim penal per veprat penale te sipdrcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kalldzimi, provat me td
cilat vertetohen keto fakte si dhe dispozitat ligjore penale t6 cijnuara,

I, LIGJI IAPLIKUESHEM

1,1. Kodi i Procedurds Penale, nd nenet 280,283 parashikon se:

Neni 280
Morrjo dijeni p€r veprEn penole

Prokurori dhe policiq mqrrin dijeni pEr veprdn penole me iniciotivEn e vet dhe
me njoftimin e bdrd ngo td tjerdt,

Neni 283

KqllEzimi ngq qno e shtetasve

Qdo person qd ko mqrre dijeni per nje veptir penole qe ndiqet kryesisht duhet
to kalldzoje atd, Nii rastet e caktuara me ligj kalldzimi eshte i detyrueshEm,




